
 

 

 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Красноярский край  Рыбинский район 
 

ЗАОЗЕРНОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
      27.11.2023                                        г.Заозерный                                                      № 4-15Р 

 
О внесении изменений в решение Заозерновского городского Совета депутатов от 
26.12.2022 № 36-192Р «О бюджете города Заозерного  Рыбинского района 
Красноярского края  на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» 
 

В соответствии со статьей 34 Положения «О бюджетном процессе в городе 
Заозерном Рыбинского района Красноярского края», утвержденного  решением  
Заозерновского  городского Совета депутатов от 26.12.2011 №43-193Р, руководствуясь 
статьями 23,25 Устава муниципального образования город Заозерный Рыбинского 
района Красноярского края, Заозерновский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

Внести в решение Заозерновского городского Совета депутатов от 26.12.2022 № 
36-192Р «О бюджете города Заозерного  Рыбинского района Красноярского края  на 
2023 год и плановый период 2024-2025 годов» следующие изменения и дополнения: 

1.  Пункт 1  изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2023 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 120 229,823  
тыс. рублей; 
2) общий объем расходов бюджета города в сумме  121 043,200 тыс. рублей; 
3) дефицит бюджета города в сумме 813,377 тыс. рублей; 
4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города в сумме 813,377 
тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению». 

2.  Пункт 2  изложить в следующей редакции:  
«Утвердить основные характеристики бюджета города на 2024 год и на 2025 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города  на 2024 год в сумме 
91 749,065 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 81 749,657 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов  бюджета города на 2024 год в сумме 91 749,065 
тыс. рублей,  в том числе условно утвержденные расходы в сумме  2 232,300 
тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 81 749,657 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 4 087,5 тыс. рублей; 
3) дефицит бюджета города  на 2024 год в сумме 0,000 тыс. рублей и на 2025 год в 
сумме 0,000 тыс. рублей» 

3. В пункте 6 слова «на 2023 год в сумме 1 178,060 тыс.рублей» заменить 
словами «на 2023 год в сумме 2 211,920 тыс.рублей». 

4. В пункте 15 слова «на 2023 год в сумме 1 808,406 тыс.рублей» заменить 
словами «на 2023 год в сумме 1 808,400 тыс.рублей». 

5. В подпункте 1 пункта 16 слова «на 2024 год в сумме 7 910,892 тыс.рублей» 
заменить словами «на 2024 год в сумме 10 483,278 тыс.рублей». 

6. В подпункте 1 пункта 17 слова «на 2023 год в сумме 34 667,940 тыс.рублей» 
заменить словами «на 2023 год в 36 875,921 тыс.рублей», в подпункте 3 пункта 17 
слова «на 2023 год в сумме 200,000 тыс.рублей» заменить словами «на 2023 год в 
сумме 303,500 тыс.рублей». 

7. Дополнить пункт 18 подпунктом 3 следующего содержания: 



 

 

2 

«3) Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов поселений в бюджет 
муниципального района на осуществление части полномочий в области обеспечения 
жильем граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий в соответствии с 
жилищным законодательством, в целях обеспечения софинансирования к субсидии 
бюджетам муниципальных образований на предоставление социальных выплат 
молодым семьям на приобретение (строительство) жилья на 2023 год  в сумме 200,000 
тыс.рублей». 

8. Пункт 19 изложить в следующей редакции: 
«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города  Заозерного 
Рыбинского района Красноярского края на 2023 год в сумме 22 359,323  тыс. рублей, на 
2024 год в сумме 5 838,435 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 3 343,368 тыс. рублей. 

9. Изложить в новой редакции приложения   1, 2, 3, 4, 5 к решению 
Заозерновского городского Совета депутатов от 26.12.2022 № 36-192Р «О  бюджете  
города  Заозерного  Рыбинского района Красноярского края на 2023 год  и плановый 
период 2024-2025 годов»  согласно приложениям  1, 2, 3, 4, 5   к настоящему решению. 

10. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по 
бюджету, финансам, собственности и экономическим вопросам (Лехно Н.Н.). 

11. Решение вступает в силу после их официального опубликования в газете 
«Голос времени».  

 
 
 
 

 
Председатель Заозерновского  
городского Совета депутатов                                                                        Н.Н. Грушкина 
 
Глава города                                                                                                        С.А. Букета 



тыс. руб.

2023 год 2024 год 2025 год

2 3 4 5
1 000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 
813.377 0.000 0.000

2 000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 120,229.823 91,749.065 81,749.657

3 025 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 120,229.823 91,749.065 81,749.657

4 025 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 120,229.823 91,749.065 81,749.657

5 025 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских поселений 120,229.823 91,749.065 81,749.657

6 000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 121,043.200 91,749.065 81,749.657

7 025 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 121,043.200 91,749.065 81,749.657

8 025 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 121,043.200 91,749.065 81,749.657

9 025 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских поселений 121,043.200 91,749.065 81,749.657

ИТОГО: 813.377 0.000 0.000

Приложение 1 к решению
Заозерновского городского Совета
депутатов от 26.12.2022 №36-192Р

Приложение 1 к решению
Заозерновского городского Совета

депутатов от 27.11.2023 №4-15Р

1

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Заозерного Рыбинского района                                                                      
                                          на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

№
 с

тр
ок

и

Код

Наименование кода поступлений 
в бюджет, группы, подгруппы, 
статьи, подстатьи, элемента, 

подвида, аналитической группы 
вида источников финансирования 

дефицитов бюджетов

Сумма



тыс. руб.

ко
д 

гл
ав

но
го

 а
дм

ин
ис

тр
ат

ор
а

ко
д 

гр
уп

пы

ко
д 

по
дг

ру
пп

ы

ко
д 

ст
ат

ьи

ко
д 

по
дс

та
ть

и

ко
д 

эл
ем

ен
та

ко
д 

гр
уп

пы
 п

од
ви

да

ко
д 

ан
ал

ит
ич

ес
ко

й 
гр

уп
пы

 п
од

ви
да

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 38,321.429 34,340.511 35,969.682
2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 22,092.610 22,873.020 24,319.100
3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 22,092.610 22,873.020 24,319.100
4 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

21,729.185 22,524.350 23,956.650

5 182 1 01 02 020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации

49.600 110.480 114.900

6 182 1 01 02 030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

227.460 238.190 247.550

7 182 1 01 02 130 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части 
суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)

28.663 0.000 0.000

8 182 1 01 02 140 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части 
суммы налога, превышающей 650 000 рублей)

57.702 0.000 0.000

9 000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1,492.100 1,410.600 1,493.200

10 000 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

1,492.100 1,410.600 1,493.200

11 100 1 03 02 230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

790.000 672.900 714.200

12 100 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов РФ)

790.000 672.900 714.200

13 100 1 03 02 240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

4.500 4.600 4.700

депутатов от 27.11.2023 № 4-15Р

Приложение 2 к решению
Заозерновского городского Совета
депутатов от 26.12.2022 №36-192Р

Приложение 2 к решению
Заозерновского городского Совета

Доходы бюджета города Заозерного Рыбинского района Красноярского края на 2023 год                                                                                               
и плановый период 2024-2025 годов

№
 с

тр
ок

и

Код классификации доходов бюджета

Наименование кода классификации доходов бюджета
Доходы 

бюджета города 
2023 года

Доходы 
бюджета 
города 

2024 года

Доходы 
бюджета 
города 

2025 года



14 100 1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

4.500 4.600 4.700

15 100 1 03 02 250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

780.900 821.200 862.200

16 100 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

780.900 821.200 862.200

17 100 1 03 02 260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-83.300 -88.100 -87.900

18 100 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов РФ)

-83.300 -88.100 -87.900

19 182 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 13.036 0.000 0.000
20 182 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 13.036 0.000 0.000
21 182 1 05 03 01 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 13.036 0.000 0.000
22 182 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 5,977.900 5,646.880 5,696.570
23 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2,522.700 2,548.100 2,573.600
24 182 1 06 01 030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений 

2,522.700 2,548.100 2,573.600

25 182 1 06 06 000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 3,455.200 3,098.780 3,122.970
26 182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с огранизаций 1,900.000 1,522.920 1,526.450
27 182 1 06 06 033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений
1,900.000 1,522.920 1,526.450

28 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1,555.200 1,575.860 1,596.520
29 182 1 06 06 043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений
1,555.200 1,575.860 1,596.520

30 000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

4,093.646 2,430.611 2,478.412

31 025 1 11 05 000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 
в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

3,762.282 2,180.611 2,228.412

32 025 1 11 05 010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

2,200.000 1,645.100 1,682.900

33 025 1 11 05 013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

2,200.000 1,645.100 1,682.900

34 025 1 11 05 020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений)

802.282 115.511 115.512

35 025 1 11 05 025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

802.282 115.511 115.512

36 025 1 11 05 070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков)

760.000 420.000 430.000

37 025 1 11 05 075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских поселений (за исключением земельных участков)

760.000 420.000 430.000



38 025 1 11 05 300 00 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении 
земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности

1.364 0.000 0.000

39 025 1 11 05 310 00 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении 
земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена

1.364 0.000 0.000

40 025 1 11 05 314 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 
органами местного самоуправления городских поселений, 
государственными или муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений

1.364 0.000 0.000

41 025 1 11 09 000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

330.000 250.000 250.000

42 025 1 11 09 045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

330.000 250.000 250.000

43 025 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

1,886.400 1,886.400 1,886.400

44 025 1 13 02 000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1,886.400 1,886.400 1,886.400
45 025 1 13 02 060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 

в связи с эксплуатацией имущества
1,886.400 1,886.400 1,886.400

46 025 1 13 02 065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества городских поселений

1,886.400 1,886.400 1,886.400

47 000 1 14 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

565.000 52.000 54.000

48 000 1 14 06 000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности

565.000 52.000 54.000

49 000 1 14 06 010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена

190.000 52.000 54.000

50 025 1 14 06 013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских поселений

190.000 52.000 54.000

51 025 1 14 06 020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые разграничена (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

375.000 0.000 0.000

52 025 1 14 06 025 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

375.000 0.000 0.000

53 025 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2,200.737 41.000 42.000
54 025 1 16 02 000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях
70.000 41.000 42.000

55 025 1 16 02 020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

70.000 41.000 42.000

56 025 1 16 07 000 01 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом управления государственным 
внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным 
банком Российской Федерации, иной организацией, действующей 
от имени Российской Федерации

2,130.117 0.000 0.000

57 025 1 16 07 00 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) 
контрактом

7.782 0.000 0.000

58 025 1 16 07 01 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
городского поселения

7.782 0.000 0.000

59 025 1 16 07 090 00 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, казенным учреждением, Центральным 
банком Российской Федерации, г

2,122.335 0.000 0.000

60 025 1 16 07 090 13 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) городского поселения

2,122.335 0.000 0.000

61 025 1 16 11 000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 0.620 0.000 0.000



62 025 1 16 11 060 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам

0.620 0.000 0.000

63 025 1 16 11 064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам местного значения 
транспортными средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

0.620 0.000 0.000

64 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 81,908.394 57,408.553 45,779.975
65 000 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
81,908.394 57,408.553 45,779.975

66 024 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 16,223.864 13,640.662 12,484.253

67 025 2 02 15 001 13 0135 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности (На реализацию государственных 
полномочий по расчету и представлению дотаций поселениям)

1,808.400 1,446.700 1,446.700

68 025 2 02 16 001 13 0000 150
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

14,415.464 12,193.962 11,037.553

69 025 2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

24,909.705 10,483.278 401.270

70 025 2 02 25 555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования 
современной городской среды

9,132.705 10,483.278 401.270

71 025 2 02 25 555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ 
формирования современной городской среды

9,132.705 10,483.278 401.270

72 025 2 02 29 999 00 0000 150 Прочие субсидии  15,777.000 0.000 0.000
73 025 2 02 29 999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам  городских поселений 15,777.000 0.000 0.000
74 025 2 02 29 999 13 7509 150

Прочие субсидии бюджетам  городских поселений (Субсидии 
бюджетам муниципальных образований на капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в 
рамках подпрограммы «Дороги Красноярья» государственной 
программы Красноярского края «Развитие транспортной системы»)

4,338.500 0.000 0.000

75 025 2 02 29 999 13 7395 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений Субсидии 
бюджетам муниципальных образований на осуществление 
дорожной деятельности в целях решения задач социально-
экономического развития территорий за счет дорожного фонда 
Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги Красноярья» 
государственной программы Красноярского края «Развитие 
транспортной системы»

11,438.500 0.000 0.000

76 025 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 40,774.825 33,284.613 32,894.452
77 025 2 02 49 000 00 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
40,774.825 33,284.613 32,894.452

78 025 2 02 49 999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений

40,774.825 33,284.613 32,894.452

79 025 2 02 49 999 13 0010 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений (на ликвидацию мест несанкционированного 
размещения отходов)

600.000 0.000 0.000

80 025 2 02 49 999 13 0012 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений (Дотации бюджетам городских поселений на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов)

36,875.921 33,225.713 32,835.552

81 025 2 02 49 999 13 0018 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений (Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на выполнение государственных полномочий по 
созданию и обеспечению деятельности административных 
комиссий)

60.304 58.900 58.900

82 025 2 02 49 999 13 0021 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений (Резервные фонды местных администраций)

303.500 0.000 0.000

83 025 2 02 49 999 13 0024 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений (Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам муниципальных образований за содействие 
развитию налогового потенциала)

189.300 0.000 0.000

84 025 2 02 49 999 13 0026 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений (Иные межбюджетные трансферты на 
обустройство мест (площадок) накопления отходов потребления и 
(или) приобретения контейнерного оборудования)

2,745.800 0.000 0.000

120,229.823 91,749.064 81,749.657ВСЕГО



тыс. руб.

№ 
п\п

Наименование показателя бюджетной 
классификации

Раздел-
подразд

ел

Сумма на 
2023 год

Сумма на 
2024 год

Сумма на 
2025 год

1 Общегосударственные вопросы 0100 31,547.112 22,690.093 21,047.493
2 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 2,204.400 1,444.308 1,444.308

3 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104 26,788.550 20,976.885 19,544.285

4 Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

0107 1,181.300 0.000 0.000

5 Резервные фонды 0111 9.000 10.000 0.000
6 Другие общегосударственные вопросы 0113 1,363.862 258.900 58.900
7 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность
0300 456.500 95.000 95.000

8 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

0310 456.500 95.000 95.000

9 Национальная экономика 0400 32,598.083 16,869.795 13,452.128
10 Транспорт 0408 10,108.760 10,108.760 10,108.760
11 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 22,359.323 6,631.035 3,343.368
12 Другие вопросы в области национальной 

экономики
0412 130.000 130.000 0.000

13 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 23,695.501 21,965.059 15,170.718
14 Жилищное хозяйство 0501 601.000 601.000 601.000
15 Коммунальное хозяйство 0502 0.000 0.000 0.000
16 Благоустройство 0503 23,094.501 21,364.059 14,569.718
17 Охрана окружающей среды 0600 3,374.136 0.000 0.000
18 Образование 0700 359.400 359.400 359.400
19 Молодежная политика 0707 359.400 359.400 359.400
20 Культура, кинематография 0800 26,281.548 26,355.184 26,355.184
21 Культура 0801 22,034.750 22,201.683 22,201.683
22 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии
0804 4,246.798 4,153.501 4,153.501

23 Социальная политика 1000 2,411.920 863.234 863.234
24 Пенсионное обеспечение 1001 2,211.920 863.234 863.234
25 Социальное обеспечение населения 1003 200.000 0.000 0.000
26 Физическая культура и спорт 1100 319.000 319.000 319.000
27 Физическая культура 1101 319.000 319.000 319.000
28 Условно утвержденные расходы 0.000 2,232.300 4,087.500

ВСЕГО 121,043.200 91,749.065 81,749.657

Распределение расходов бюджета города Заозерного Рыбинского района по разделам, подразделам 
бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год и плановый период 

2024-2025 годов

Приложение 3 к решению
Заозерновского городского Совета

депутатов от 26.12.2022 №36-192Р

Приложение 3 к решению

Заозерновского городского Совета

депутатов от 27.11.2023 № 4-15Р



Приложение  4 к решению

тыс. руб.
№ 
стро
ки

Наименование кода КВСР КФСР КЦСР КВР Ассигнования 
2023 год

Ассигнования 
2024 год

Ассигнования 
2025 год

1
Администрация города Заозерного Рыбинского района 
Красноярского края 025 121,043.200 91,749.065 81,749.657

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 025 0100 31,547.112 22,690.093 21,047.493

3
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

025 0102 2,204.400 1,444.308 1,444.308

4 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 025 0102 9100000000 2,204.400 1,444.308 1,444.308

5
Функционирование администрации города Заозерного Рыбинского 
района

025 0102 9110000000 2,204.400 1,444.308 1,444.308

6

Глава муниципального образования по администрации города 
Заозерного Рыбинского района в рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления

025 0102 9110000220 2,204.400 1,444.308 1,444.308

7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

025 0102 9110000220 120 2,204.400 1,444.308 1,444.308

8

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

025 0104 26,788.550 20,976.885 19,544.285

9 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 025 0104 9100000000 26,788.550 20,976.885 19,544.285

10
Функционирование администрации города Заозерного Рыбинского 
района

025 0104 9110000000 26,788.550 20,976.885 19,544.285

11

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления по администрации города 
Заозерного Рыбинского района в рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления

025 0104 9110000210 24,980.150 19,530.185 18,097.585

12
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

025 0104 9110000210 120 18,796.232 18,144.958 18,097.585

13
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

025 0104 9110000210 240 6,133.918 1,335.227 0.000

14 Уплата налогов, сборов и иных платежей 025 0104 9110000210 850 50.000 50.000 0.000

15

Субвенции на реализацию Закона края от 29.11.2005 № 16-4081 "О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных 
районов края отдельными полномочиями по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям, входящим в состав 
муниципального района края" в рамках непроргаммных расходов 
органов местного самоуправления

025 0104 9110076010 1,808.400 1,446.700 1,446.700

16
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

025 0104 9110076010 240 1,808.400 1,446.700 1,446.700

17 Обеспечение проведения выборов и референдумов 025 0107 1,181.300 0.000 0.000
18 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 025 0107 9100000000 1,181.300 0.000 0.000

19
Функционирование администрации города Заозерного Рыбинского 
района

025 0107 9110000000 1,181.300 0.000 0.000

20

Проведение выборов в органы местного самоуправления по 
администрации города Заозерного Рыбинского района в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления

025 0107 9110008410 1,181.300 0.000 0.000

21 Специальные расходы 025 0107 9110008410 880 1,181.300 0.000 0.000
22 Резервные фонды 025 0111 9.000 10.000 0.000
23 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 025 0111 9100000000 9.000 10.000 0.000

24
Функционирование администрации города Заозерного Рыбинского 
района

025 0111 9110000000 9.000 10.000 0.000

25

Резервные фонды местных администраций по администрации 
города Заозерного в рамках непрограммных расходов органов 
местного самоуправления

025 0111 9110010110 9.000 10.000 0.000

26 Резервные средства 025 0111 9110010110 870 9.000 10.000 0.000
27 Другие общегосударственные вопросы 025 0113 1,363.862 258.900 58.900
28 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 025 0113 9100000000 1,363.862 258.900 58.900

29
Функционирование администрации города Заозерного Рыбинского 
района

025 0113 9110000000 1,363.862 258.900 58.900

30

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной собственности по 
администрации города Заозерного Рыбинского района в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления

025 0113 9110000850 352.288 200.000 0.000

31
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

025 0113 9110000850 240 352.288 200.000 0.000

32

Резервные фонды местных администраций по администрации 
города Заозерного в рамках непрограммных расходов органов 
местного самоуправления

025 0113 9110010110 11.000 0.000 0.000

33
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

025 0113 9110010110 240 11.000 0.000 0.000

34
Осуществление государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности административных комиссий

025 0113 9110075140 60.304 58.900 58.900

35
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

025 0113 9110075140 120 45.980 44.576 44.576

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДА ЗАОЗЕРНЫЙ РЫБИНСКОГО РАЙОНА НА 2023 ГОД                                                           
        И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024-2025 ГОДОВ

Заозерновского городского Совета

Приложение 4 к решению
Заозерновского городского Совета 
депутатов от 26.12.2022 №36-192Р

депутатов от 27.11.2023 № 4-15Р



36
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

025 0113 9110075140 240 14.324 14.324 14.324

37

Регулирование отношений, связанных с исполнением судебных 
актов по администрации города Заозерного Рыбинского района в 
рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления

025 0113 9110080850 836.770 0.000 0.000

38
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

025 0113 9110080850 240 718.622 0.000 0.000

39 Исполнение судебных актов 025 0113 9110080850 830 35.114 0.000 0.000
40 Уплата налогов, сборов и иных платежей 025 0113 9110080850 850 83.034 0.000 0.000

41
Резервные фонды местных администраций в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления

025 0113 9110085010 103.500 0.000 0.000

42
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

025 0113 9110085010 240 103.500 0.000 0.000

43
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 025 0300 456.500 95.000 95.000

44
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

025 0310 456.500 95.000 95.000

45

Муниципальная программа "Защита от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, противодействие 
экстремизму и профилактика терроризма, минимизация и (или) 
ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма, 
обеспечение безопасности населения города Заозерного 
Рыбинского района Красноярского края"

025 0310 0900000000 456.500 95.000 95.000

46 Отдельные мероприятия 025 0310 0990000000 456.500 95.000 95.000

47

Предупреждение, спасение, оказание помощи населению города 
Заозерного Рыбинского района в чрезвычайных ситуациях в 
рамках отдельных мероприятий муниципальной программы 
"Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, противодействие экстремизму и профилактика 
терроризма, минимизация и (или) ликвидация последствий 
проявлений терроризма и экстремизма, обеспечение безопасности 
населения города Заозерного Рыбинского района Красноярского 
края"

025 0310 0990082020 433.542 29.500 29.500

48
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

025 0310 0990082020 240 433.542 29.500 29.500

49

Профилактика терроризма и экстремизма на территории города 
Заозерный Рыбинского района в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы "Защита от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, противодействие 
экстремизму и профилактика терроризма, минимизация и (или) 
ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма, 
обеспечение безопасности населения города Заозерного 
Рыбинского района Красноярского края"

025 0310 0990082030 22.958 65.500 65.500

50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

025 0310 0990082030 240 22.958 65.500 65.500

51 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 025 0400 32,598.083 16,869.795 13,452.128
52 Транспорт 025 0408 10,108.760 10,108.760 10,108.760

53
Муниципальная программа "Развитие транспортной системы 
города Заозерного Рыбинского района"

025 0408 0300000000 10,108.760 10,108.760 10,108.760

54 Отдельные мероприятия 025 0408 0390000000 10,108.760 10,108.760 10,108.760

55

Развитие транспортного комплекса города Заозерного Рыбинского 
района Красноярского края в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы "Развитие транспортной системы 
города Заозерного Рыбинского района"

025 0408 0390084080 10,108.760 10,108.760 10,108.760

56

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

025 0408 0390084080 810 10,108.760 10,108.760 10,108.760

57 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 025 0409 22,359.323 6,631.035 3,343.368

58
Муниципальная программа "Развитие транспортной системы 
города Заозерного Рыбинского района"

025 0409 0300000000 19,498.729 3,343.368 3,343.368

59 Подпрограмма "Дороги города Заозерного Рыбинского района" 025 0409 0310000000 19,498.729 3,343.368 3,343.368

60

Осуществление дорожной деятельности в целях решения задач 
социально-экономического развития территорий за счет средств 
дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы 
"Дороги города Заозерного Рыбинского района" муниципальной 
программы Развитие транспортной системы города Заозерного 
Рыбинского района"

025 0409 0310073950 11,461.500 0.000 0.000

61
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

025 0409 0310073950 240 11,461.500 0.000 0.000

62

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в рамках подпрограммы "Дороги города Заозерного 
Рыбинского района" муниципальной программы "Развитие 
транспортной системы города Заозерного Рыбинского района"

025 0409 0310084090 1,689.061 1,410.600 1,493.200

63
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

025 0409 0310084090 240 1,689.061 1,410.600 1,493.200

64

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения городских пооселений в рамках подпрограммы "Дороги 
города Заозерного Рыбинского района" муниципальной программы 
"Развитие транспортной системы города Заозерного Рыбинского 
района"

025 0409 0310084100 2,005.168 1,928.268 1,845.668

65
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

025 0409 0310084100 240 2,005.168 1,928.268 1,845.668



66

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в рамках подпрограммы "Дороги 
города Заозерного Рыбинского района" муниципальной программы 
"Развитие транспортной системы города Заозерного Рыбинского 
района"

025 0409 03100S5090 4,343.000 4.500 4.500

67
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

025 0409 03100S5090 240 4,343.000 4.500 4.500

68
Муниципальная программа "Формирование комфортной городской 
среды" на 2018-2024 годы

025 0409 1000000000 2,860.594 3,287.667 0.000

69 Отдельные мероприятия 025 0409 1090000000 2,860.594 3,287.667 0.000

70

Средства на софинансирование муниципальных программ 
формирования современной городской среды в рамках отдельных 
мероприятий муниципальной программы "Формирование 
комфортной городской среды" на 2018-2024 годы

025 0409 109F255550 2,860.594 3,287.667 0.000

71

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

025 0409 109F255550 810 2,860.594 3,287.667 0.000

72 Другие вопросы в области национальной экономики 025 0412 130.000 130.000 0.000

73

Муниципальная программа "Создание условий для обеспечения 
доступным и комфортным жильем граждан города Заозерного 
Рыбинского района Красноярского края"

025 0412 0100000000 130.000 130.000 0.000

74

Подпрограмма "Стимулирование жилищного строительства на 
территории города Заозерного Рыбинского района Красноярского 
края"

025 0412 0120000000 130.000 130.000 0.000

75

Разработка проектов планировки и межевания земельных участков 
для жилищного строительства, формирование и постановку 
земельных участков на кадастровый учет в рамках подпрограммы 
"Стимулирование жилищного строительства на территории города 
Заозерного Рыбинского района Красноярского края" 
муниципальной программы "Создание условий для обеспечения 
доступным и комфортным жильем граждан города Заозерного 
Рыбинского района Красноярского края"

025 0412 0120084660 130.000 130.000 0.000

76
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

025 0412 0120084660 240 130.000 130.000 0.000

77 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 025 0500 23,695.501 21,965.059 15,170.718
78 Жилищное хозяйство 025 0501 601.000 601.000 601.000

79

Муниципальная программа "Реформирование и модернизация 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности"

025 0501 0200000000 601.000 601.000 601.000

80 Отдельные мероприятия 025 0501 0290000000 601.000 601.000 601.000

81

Капитальный ремонт жилищного фонда города Заозерного 
Рыбинского района Красноярского края в рамках отдельных 
мероприятий муниципальной программы " Реформирование и 
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности"

025 0501 0290083500 162.400 1.000 1.000

82
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

025 0501 0290083500 240 162.400 1.000 1.000

83

Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы "Реформирование и модернизация 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности"

025 0501 0290085110 438.600 600.000 600.000

84
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

025 0501 0290085110 240 438.600 600.000 600.000

85 Благоустройство 025 0503 23,094.501 21,364.059 14,569.718

86 Муниципальная программа "Развитие местного самоуправления" 025 0503 0400000000 16,346.779 13,692.836 13,692.836

87

Подпрограмма "Поддержка муниципальных проектов по 
благоустройству территории города Заозерного Рыбинского района 
Красноярского края"

025 0503 0410000000 16,346.779 13,692.836 13,692.836

88

Мероприятия по благоустройству за счет средств содействия 
развитию налогового потенциала в рамках подпрограммы 
"Поддержка муниципальных проектов по благоустройству 
территории города Заозерного Рыбинского района" муниципальной 
программы "Развитие местного самоуправления"

025 0503 0410077450 189.300 0.000 0.000

89
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

025 0503 0410077450 240 189.300 0.000 0.000

90

Финансирование мероприятий по благоустройству города 
Заозерного Рыбинского района Красноярского края за счет средств 
местного бюджета в рамках подпрограммы "Поддержка 
муниципальных проектов по благоустройству территории города 
Заозерного Рыбинского района Красноярского края" 
муниципальной программы "Развитие местного самоуправления"

025 0503 0410086010 12,535.144 12,192.836 12,192.836

91
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

025 0503 0410086010 120 2,486.096 2,372.861 2,372.861

92
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

025 0503 0410086010 240 10,048.147 9,819.975 9,819.975

93 Уплата налогов, сборов и иных платежей 025 0503 0410086010 850 0.900 0.000 0.000



94

Содержание общественных пространств города Заозерного 
Рыбинского района Красноярского края за счет средств местного 
бюджета в рамках подпрограммы "Поддержка муниципальных 
проектов по благоустройству территории города Заозерного 
Рыбинского района Красноярского края" муниципальной 
программы "Развитие местного самоуправления"

025 0503 04100S5550 3,622.335 1,500.000 1,500.000

95
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

025 0503 04100S5550 120 381.976 381.976 381.976

96
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

025 0503 04100S5550 240 3,240.359 1,118.024 1,118.024

97
Муниципальная программа "Формирование комфортной городской 
среды" на 2018-2024 годы

025 0503 1000000000 6,747.723 7,671.223 876.882

98 Отдельные мероприятия 025 0503 1090000000 6,747.723 7,671.223 876.882

99

Средства на софинансирование муниципальных программ 
формирования современной городской среды в рамках отдельных 
мероприятий муниципальной программы "Формирование 
комфортной городской среды" на 2018-2024 годы

025 0503 109F255550 6,747.723 7,671.223 876.882

100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

025 0503 109F255550 240 6,747.723 7,671.223 876.882

101 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 025 0600 3,374.136 0.000 0.000
102 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 025 0605 3,374.136 0.000 0.000

103 Муниципальная программа "Развитие местного самоуправления" 025 0605 0400000000 3,374.136 0.000 0.000

104 Отдельные мероприятия 025 0605 0490000000 3,374.136 0.000 0.000

105

Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов в 
рамках отдельных мероприятий муниципальной программы 
"Развитие местного самоуправления"

025 0605 0490057610 600.601 0.000 0.000

106
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

025 0605 0490057610 240 600.601 0.000 0.000

107

Обустройство мест (площадок) накопления отходов потребления и 
(или) приобретение контейнерного оборудования в рамках 
отдельных мероприятий муниципальной программы "Развитие 
местного самоуправления"

025 0605 04900S4631 2,773.536 0.000 0.000

108
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

025 0605 04900S4631 240 2,773.536 0.000 0.000

109 ОБРАЗОВАНИЕ 025 0700 359.400 359.400 359.400
110 Молодежная политика 025 0707 359.400 359.400 359.400

111
Муниципальная программа "Молодежь города Заозерного 
Рыбинского района"

025 0707 0700000000 359.400 359.400 359.400

112
Подпрограмма "Вовлечение молодежи города Заозерного 
Рыбинского района в социальную практику"

025 0707 0710000000 304.000 304.000 304.000

113

Реализация мероприятий, направленных на формирование в 
молодежной среде социально-значимых установок (здорового 
образа жизни, толерантности, традиционных нравственных и 
семейных ценностей и т.д.) в рамках подпрограммы "Вовлечение 
молодежи города Заозерного Рыбинского района в социальную 
практику" муниципальной программы "Молодежь города 
Заозерного Рыбинского района"

025 0707 0710084310 304.000 304.000 304.000

114
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

025 0707 0710084310 240 257.000 256.000 256.000

115
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального 
характера

025 0707 0710084310 330 47.000 48.000 48.000

116

Подпрограмма "Поддержка деятельности молодежных 
объединений. Реализация творческого потенциала молодежи" 025 0707 0720000000 55.400 55.400 55.400

117

Реализация мероприятий, направленных на поддержку 
талантливой молодежи и реализацию их творческого потенциала в 
рамках подпрограммы" Поддержка деятельности молодежных 
объединений. Реализация творческого потенциала молодежи" 
муниципальной программы "Молодежь города Заозерного 
Рыбинского района"

025 0707 0720084330 55.400 55.400 55.400

118
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

025 0707 0720084330 240 55.400 55.400 55.400

119 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 025 0800 26,281.548 26,355.184 26,355.184
120 Культура 025 0801 22,034.750 22,201.683 22,201.683

121
Муниципальная программа "Развитие культуры города Заозерного 
Рыбинского района"

025 0801 0600000000 2,804.342 2,971.275 2,971.275

122 Подпрограмма "Сохранение культурного наследия" 025 0801 0610000000 2,804.342 2,971.275 2,971.275

123

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений в рамках подпрограммы "Сохранение культурного 
наследия" муниципальной программы "Развитие культуры города 
Заозерного Рыбинского района"

025 0801 0610080610 2,804.342 2,971.275 2,971.275

124 Субсидии бюджетным учреждениям 025 0801 0610080610 610 2,804.342 2,971.275 2,971.275
125 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 025 0801 9100000000 19,230.408 19,230.408 19,230.408

126
Функционирование администрации города Заозерного Рыбинского 
района

025 0801 9110000000 19,230.408 19,230.408 19,230.408

127

Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов 
поселений в бюджет муниципального района на осуществление 
части полномочий в области создания условий для организации 
досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры, в 
соответствии с заключенными соглашениями в рамках 
непрограмных расходов органов местного самоуправления

025 0801 9110080190 11,450.873 11,450.873 11,450.873

128 Иные межбюджетные трансферты 025 0801 9110080190 540 11,450.873 11,450.873 11,450.873



129

Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов 
поселений в бюджет муниципального района по организации 
библиотечного обслуживания, комплектования и обеспечения 
сохранности библиотечных фондов библиотек поселения в 
соответствии с заключенными соглашениями в рамках 
непрграммных расходов органов местного самоуправления

025 0801 9110080191 7,779.535 7,779.535 7,779.535

130 Иные межбюджетные трансферты 025 0801 9110080191 540 7,779.535 7,779.535 7,779.535
131 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 025 0804 4,246.798 4,153.501 4,153.501

132
Муниципальная программа "Развитие культуры города Заозерного 
Рыбинского района"

025 0804 0600000000 4,246.798 4,153.501 4,153.501

133
Подпрограмма "Обеспечение условий реализации программы и 
прочие мероприятия"

025 0804 0630000000 4,246.798 4,153.501 4,153.501

134

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений в рамках подпрограммы "Обеспечение условий 
реализации программы и прочие мероприятия" муниципальной 
программы "Развитие культуры города Заозерного Рыбинского 
района"

025 0804 0630080610 4,246.798 4,153.501 4,153.501

135 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 025 0804 0630080610 110 3,845.114 3,751.817 3,751.817

136
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

025 0804 0630080610 240 401.684 401.684 401.684

137 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 025 1000 2,411.920 863.234 863.234
138 Пенсионное обеспечение 025 1001 2,211.920 863.234 863.234

139 Муниципальная программа "Развитие местного самоуправления" 025 1001 0400000000 2,211.920 863.234 863.234

140 Отдельные мероприятия 025 1001 0490000000 2,211.920 863.234 863.234

141

Обеспечение выплат пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления в рамках отдельных мероприятий муниципальной 
программы "Развитие местного самоуправления"

025 1001 0490080550 2,211.920 863.234 863.234

142 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 025 1001 0490080550 310 2,211.920 863.234 863.234

143 Социальное обеспечение населения 025 1003 200.000 0.000 0.000

144 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 025 1003 9100000000 200.000 0.000 0.000

145
Функционирование администрации города Заозерного Рыбинского 
района

025 1003 9110000000 200.000 0.000 0.000

146

Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов 
поселений в бюджет муниципального района на осуществление 
части полномочий в области обеспечения жильем граждан, 
нуждающихся в улучшении жилищных условий в соответствии с 
жилищным законодательством, в целях обеспечения 
софинансирования к субсидии бюджетам муниципальных 
образований на предоставление социальных выплат молодым 
семьям на приобретение (строительство) жилья, по 
администрации города Заозерного Рыбинского района в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления

025 1003 91100L4972 200.000 0.000 0.000

147 Иные межбюджетные трансферты 025 1003 91100L4972 540 200.000 0.000 0.000
148 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 025 1100 319.000 319.000 319.000

149 Физическая культура 025 1101 319.000 319.000 319.000

150
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта в городе Заозерном Рыбинского района" 025 1101 0800000000 319.000 319.000 319.000

151 Подпрограмма "Развитие массовой физической культуры и спорта" 025 1101 0810000000 319.000 319.000 319.000

152

Реализация мероприятий физкультурно-спортивной 
направленности в рамках подпрограммы "Развитие массовой 
физической культуры и спорта" муниципальной программы 
"Развитие физической культуры и спорта в городе Заозерном 
Рыбинского района"

025 1101 0810085120 319.000 319.000 319.000

153
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 025 1101 0810085120 240 259.000 244.000 244.000

154
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального 
характера 025 1101 0810085120 330 60.000 75.000 75.000

155 Условно утвержденные расходы 0.000 2,232.300 4,087.500

ИТОГО 121,043.200 91,749.065 81,749.657



тыс. руб.

№ 
п/п

Наименование кода КЦСР КВР КФСР
Ассигнования 

2023 год
Ассигнования 

2024 год
Ассигнования 

2025 год

1

Муниципальная программа "Создание условий для обеспечения 
доступным и комфортным жильем граждан города Заозерного 
Рыбинского района Красноярского края"

0100000000 130.000 130.000 0.000

2

Подпрограмма "Стимулирование жилищного строительства на 
территории города Заозерного Рыбинского района Красноярского края" 0120000000 130.000 130.000 0.000

3

Разработка проектов планировки и межевания земельных участков для 
жилищного строительства, формирование и постановку земельных 
участков на кадастровый учет в рамках подпрограммы "Стимулирование 
жилищного строительства на территории города Заозерного Рыбинского 
района Красноярского края" муниципальной программы "Создание 
условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан 
города Заозерного Рыбинского района Красноярского края"

0120084660 130.000 130.000 0.000

4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0120084660 240 130.000 130.000 0.000

5 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0120084660 240 0400 130.000 130.000 0.000
6 Другие вопросы в области национальной экономики 0120084660 240 0412 130.000 130.000 0.000

7

Муниципальная программа "Реформирование и модернизация 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности"

0200000000 601.000 601.000 601.000

8 Отдельные мероприятия 0290000000 601.000 601.000 601.000

9

Капитальный ремонт жилищного фонда города Заозерного Рыбинского 
района Красноярского края в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы " Реформирование и модернизация 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности"

0290083500 162.400 1.000 1.000

10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0290083500 240 162.400 1.000 1.000

11 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0290083500 240 0500 162.400 1.000 1.000
12 Жилищное хозяйство 0290083500 240 0501 162.400 1.000 1.000

13

Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы "Реформирование и модернизация жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности"

0290085110 438.600 600.000 600.000

14
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0290085110 240 438.600 600.000 600.000

15 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0290085110 240 0500 438.600 600.000 600.000
16 Жилищное хозяйство 0290085110 240 0501 438.600 600.000 600.000

17
Муниципальная программа "Развитие транспортной системы 
города Заозерного Рыбинского района" 0300000000 29,607.489 13,452.128 13,452.128

18 Подпрограмма "Дороги города Заозерного Рыбинского района" 0310000000 19,498.729 3,343.368 3,343.368

19

Осуществление дорожной деятельности в целях решения задач 
социально-экономического развития территорий за счет средств 
дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги 
города Заозерного Рыбинского района" муниципальной программы 
Развитие транспортной системы города Заозерного Рыбинского района"

0310073950 11,461.500 0.000 0.000

20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310073950 240 11,461.500 0.000 0.000

21 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0310073950 240 0400 11,461.500 0.000 0.000
22 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0310073950 240 0409 11,461.500 0.000 0.000

23

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в рамках подпрограммы "Дороги города Заозерного 
Рыбинского района" муниципальной программы "Развитие транспортной 
системы города Заозерного Рыбинского района"

0310084090 1,689.061 1,410.600 1,493.200

24
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310084090 240 1,689.061 1,410.600 1,493.200

25 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0310084090 240 0400 1,689.061 1,410.600 1,493.200
26 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0310084090 240 0409 1,689.061 1,410.600 1,493.200

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Заозерного 

Рыбинского района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

Приложение 5 к решению
Заозерновского городского Совета
депутатов от 26.12.2022 №36-192Р

Приложение 5 к решению
Заозерновского городского Совета
депутатов от 27.11.2023 №4-15Р



27

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения городских пооселений в рамках подпрограммы "Дороги города 
Заозерного Рыбинского района" муниципальной программы "Развитие 
транспортной системы города Заозерного Рыбинского района"

0310084100 2,005.168 1,928.268 1,845.668

28
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310084100 240 2,005.168 1,928.268 1,845.668

29 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0310084100 240 0400 2,005.168 1,928.268 1,845.668
30 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0310084100 240 0409 2,005.168 1,928.268 1,845.668

31

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в рамках подпрограммы "Дороги города 
Заозерного Рыбинского района" муниципальной программы "Развитие 
транспортной системы города Заозерного Рыбинского района"

03100S5090 4,343.000 4.500 4.500

32
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03100S5090 240 4,343.000 4.500 4.500

33 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03100S5090 240 0400 4,343.000 4.500 4.500
34 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03100S5090 240 0409 4,343.000 4.500 4.500
35 Отдельные мероприятия 0390000000 10,108.760 10,108.760 10,108.760

36

Развитие транспортного комплекса города Заозерного Рыбинского 
района Красноярского края в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы "Развитие транспортной системы города 
Заозерного Рыбинского района"

0390084080 10,108.760 10,108.760 10,108.760

37

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

0390084080 810 10,108.760 10,108.760 10,108.760

38 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0390084080 810 0400 10,108.760 10,108.760 10,108.760
39 Транспорт 0390084080 810 0408 10,108.760 10,108.760 10,108.760

40 Муниципальная программа "Развитие местного самоуправления" 0400000000 21,932.835 14,556.070 14,556.070

41

Подпрограмма "Поддержка муниципальных проектов по благоустройству 
территории города Заозерного Рыбинского района Красноярского края" 0410000000 16,346.779 13,692.836 13,692.836

42

Мероприятия по благоустройству за счет средств содействия развитию 
налогового потенциала в рамках подпрограммы "Поддержка 
муниципальных проектов по благоустройству территории города 
Заозерного Рыбинского района" муниципальной программы "Развитие 
местного самоуправления"

0410077450 189.300 0.000 0.000

43
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0410077450 240 189.300 0.000 0.000

44 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0410077450 240 0500 189.300 0.000 0.000
45 Благоустройство 0410077450 240 0503 189.300 0.000 0.000

46

Финансирование мероприятий по благоустройству города Заозерного 
Рыбинского района Красноярского края за счет средств местного 
бюджета в рамках подпрограммы "Поддержка муниципальных проектов 
по благоустройству территории города Заозерного Рыбинского района 
Красноярского края" муниципальной программы "Развитие местного 
самоуправления"

0410086010 12,535.144 12,192.836 12,192.836

47
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0410086010 120 2,486.096 2,372.861 2,372.861

48 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0410086010 120 0500 2,486.096 2,372.861 2,372.861
49 Благоустройство 0410086010 120 0503 2,486.096 2,372.861 2,372.861

50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0410086010 240 10,048.147 9,819.975 9,819.975

51 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0410086010 240 0500 10,048.147 9,819.975 9,819.975
52 Благоустройство 0410086010 240 0503 10,048.147 9,819.975 9,819.975
53 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0410086010 850 0.900 0.000 0.000
54 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0410086010 850 0500 0.900 0.000 0.000
55 Благоустройство 0410086010 850 0503 0.900 0.000 0.000

56

Содержание общественных пространств города Заозерного Рыбинского 
района Красноярского края за счет средств местного бюджета в рамках 
подпрограммы "Поддержка муниципальных проектов по благоустройству 
территории города Заозерного Рыбинского района Красноярского края" 
муниципальной программы "Развитие местного самоуправления"

04100S5550 3,622.335 1,500.000 1,500.000

57
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 04100S5550 120 381.976 381.976 381.976

58 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 04100S5550 120 0500 381.976 381.976 381.976
59 Благоустройство 04100S5550 120 0503 381.976 381.976 381.976

60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04100S5550 240 3,240.359 1,118.024 1,118.024

61 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 04100S5550 240 0500 3,240.359 1,118.024 1,118.024
62 Благоустройство 04100S5550 240 0503 3,240.359 1,118.024 1,118.024
63 Отдельные мероприятия 0490000000 5,586.056 863.234 863.234

64

Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов в рамках 
отдельных мероприятий муниципальной программы "Развитие местного 
самоуправления"

0490057610 600.601 0.000 0.000

65
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0490057610 240 600.601 0.000 0.000



66 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0490057610 240 0600 600.601 0.000 0.000
67 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0490057610 240 0605 600.601 0.000 0.000

68

Обеспечение выплат пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 
в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы "Развитие 
местного самоуправления"

0490080550 2,211.920 863.234 863.234

69 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 0490080550 310 2,211.920 863.234 863.234
70 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0490080550 310 1000 2,211.920 863.234 863.234
71 Пенсионное обеспечение 0490080550 310 1001 2,211.920 863.234 863.234

72

Обустройство мест (площадок) накопления отходов потребления и (или) 
приобретение контейнерного оборудования в рамках отдельных 
мероприятий муниципальной программы "Развитие местного 
самоуправления"

04900S4631 2,773.536 0.000 0.000

73
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04900S4631 240 2,773.536 0.000 0.000

74 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 04900S4631 240 0600 2,773.536 0.000 0.000
75 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 04900S4631 240 0605 2,773.536 0.000 0.000

76
Муниципальная программа "Развитие культуры города Заозерного 
Рыбинского района" 0600000000 7,051.140 7,124.776 7,124.776

77 Подпрограмма "Сохранение культурного наследия" 0610000000 2,804.342 2,971.275 2,971.275

78

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений в рамках подпрограммы "Сохранение культурного наследия" 
муниципальной программы "Развитие культуры города Заозерного 
Рыбинского района"

0610080610 2,804.342 2,971.275 2,971.275

79 Субсидии бюджетным учреждениям 0610080610 610 2,804.342 2,971.275 2,971.275
80 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0610080610 610 0800 2,804.342 2,971.275 2,971.275
81 Культура 0610080610 610 0801 2,804.342 2,971.275 2,971.275

82
Подпрограмма "Обеспечение условий реализации программы и прочие 
мероприятия" 0630000000 4,246.798 4,153.501 4,153.501

83

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений в рамках подпрограммы "Обеспечение условий реализации 
программы и прочие мероприятия" муниципальной программы 
"Развитие культуры города Заозерного Рыбинского района"

0630080610 4,246.798 4,153.501 4,153.501

84 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0630080610 110 3,845.114 3,751.817 3,751.817
85 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0630080610 110 0800 3,845.114 3,751.817 3,751.817
86 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0630080610 110 0804 3,845.114 3,751.817 3,751.817

87
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0630080610 240 401.684 401.684 401.684

88 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0630080610 240 0800 401.684 401.684 401.684
89 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0630080610 240 0804 401.684 401.684 401.684

90
Муниципальная программа "Молодежь города Заозерного 
Рыбинского района" 0700000000 359.400 359.400 359.400

91
Подпрограмма "Вовлечение молодежи города Заозерного Рыбинского 
района в социальную практику" 0710000000 304.000 304.000 304.000

92

Реализация мероприятий, направленных на формирование в 
молодежной среде социально-значимых установок (здорового образа 
жизни, толерантности, традиционных нравственных и семейных 
ценностей и т.д.) в рамках подпрограммы "Вовлечение молодежи города 
Заозерного Рыбинского района в социальную практику" муниципальной 
программы "Молодежь города Заозерного Рыбинского района"

0710084310 304.000 304.000 304.000

93
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0710084310 240 257.000 256.000 256.000

94 ОБРАЗОВАНИЕ 0710084310 240 0700 257.000 256.000 256.000
95 Молодежная политика 0710084310 240 0707 257.000 256.000 256.000

96 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 0710084310 330 47.000 48.000 48.000

97 ОБРАЗОВАНИЕ 0710084310 330 0700 47.000 48.000 48.000
98 Молодежная политика 0710084310 330 0707 47.000 48.000 48.000

99
Подпрограмма "Поддержка деятельности молодежных объединений. 
Реализация творческого потенциала молодежи" 0720000000 55.400 55.400 55.400

100

Реализация мероприятий, направленных на поддержку талантливой 
молодежи и реализацию их творческого потенциала в рамках 
подпрограммы" Поддержка деятельности молодежных объединений. 
Реализация творческого потенциала молодежи" муниципальной 
программы "Молодежь города Заозерного Рыбинского района"

0720084330 55.400 55.400 55.400

101
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0720084330 240 55.400 55.400 55.400

102 ОБРАЗОВАНИЕ 0720084330 240 0700 55.400 55.400 55.400
103 Молодежная политика 0720084330 240 0707 55.400 55.400 55.400

104
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта в городе Заозерном Рыбинского района" 0800000000 319.000 319.000 319.000

105 Подпрограмма "Развитие массовой физической культуры и спорта" 0810000000 319.000 319.000 319.000



106

Реализация мероприятий физкультурно-спортивной направленности в 
рамках подпрограммы "Развитие массовой физической культуры и 
спорта" муниципальной программы "Развитие физической культуры и 
спорта в городе Заозерном Рыбинского района"

0810085120 319.000 319.000 319.000

107
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0810085120 240 259.000 244.000 244.000

108 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0810085120 240 1100 259.000 244.000 244.000
109 Физическая культура 0810085120 240 1101 259.000 244.000 244.000

110 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 0810085120 330 60.000 75.000 75.000

111 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0810085120 330 1100 60.000 75.000 75.000
112 Физическая культура 0810085120 330 1101 60.000 75.000 75.000

113

Муниципальная программа "Защита от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, противодействие 
экстремизму и профилактика терроризма, минимизация и (или) 
ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма, 
обеспечение безопасности населения города Заозерного 
Рыбинского района Красноярского края"

0900000000 456.500 95.000 95.000

114 Отдельные мероприятия 0990000000 456.500 95.000 95.000

115

Предупреждение, спасение, оказание помощи населению города 
Заозерного Рыбинского района в чрезвычайных ситуациях в рамках 
отдельных мероприятий муниципальной программы "Защита от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
противодействие экстремизму и профилактика терроризма, 
минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и 
экстремизма, обеспечение безопасности населения города Заозерного 
Рыбинского района Красноярского края"

0990082020 433.542 29.500 29.500

116
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0990082020 240 433.542 29.500 29.500

117
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0990082020 240 0300 433.542 29.500 29.500

118
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность 0990082020 240 0310 433.542 29.500 29.500

119

Профилактика терроризма и экстремизма на территории города 
Заозерный Рыбинского района в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы "Защита от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, противодействие экстремизму и 
профилактика терроризма, минимизация и (или) ликвидация 
последствий проявлений терроризма и экстремизма, обеспечение 
безопасности населения города Заозерного Рыбинского района 
Красноярского края"

0990082030 22.958 65.500 65.500

120
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0990082030 240 22.958 65.500 65.500

121
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0990082030 240 0300 22.958 65.500 65.500

122
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность 0990082030 240 0310 22.958 65.500 65.500

123
Муниципальная программа "Формирование комфортной 
городской среды" на 2018-2024 годы 1000000000 9,608.316 10,958.890 876.882

124 Отдельные мероприятия 1090000000 9,608.316 10,958.890 876.882

125

Средства на софинансирование муниципальных программ 
формирования современной городской среды в рамках отдельных 
мероприятий муниципальной программы "Формирование комфортной 
городской среды" на 2018-2024 годы

109F255550 9,608.316 10,958.890 876.882

126
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 109F255550 240 6,747.723 7,671.223 876.882

127 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 109F255550 240 0500 6,747.723 7,671.223 876.882
128 Благоустройство 109F255550 240 0503 6,747.723 7,671.223 876.882

129

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

109F255550 810 2,860.594 3,287.667 0.000

130 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 109F255550 810 0400 2,860.594 3,287.667 0.000
131 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 109F255550 810 0409 2,860.594 3,287.667 0.000

132 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 9100000000 50,977.520 41,920.501 40,277.901

133
Функционирование администрации города Заозерного Рыбинского 
района 9110000000 50,977.520 41,920.501 40,277.901

134

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления по администрации города Заозерного 
Рыбинского района в рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления

9110000210 24,980.150 19,530.185 18,097.585

135
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 9110000210 120 18,796.232 18,144.958 18,097.585

136 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110000210 120 0100 18,796.232 18,144.958 18,097.585



137

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

9110000210 120 0104 18,796.232 18,144.958 18,097.585

138
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9110000210 240 6,133.918 1,335.227 0.000

139 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110000210 240 0100 6,133.918 1,335.227 0.000

140

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

9110000210 240 0104 6,133.918 1,335.227 0.000

141 Уплата налогов, сборов и иных платежей 9110000210 850 50.000 50.000 0.000
142 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110000210 850 0100 50.000 50.000 0.000

143

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

9110000210 850 0104 50.000 50.000 0.000

144

Глава муниципального образования по администрации города 
Заозерного Рыбинского района в рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления

9110000220 2,204.400 1,444.308 1,444.308

145
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 9110000220 120 2,204.400 1,444.308 1,444.308

146 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110000220 120 0100 2,204.400 1,444.308 1,444.308

147
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 9110000220 120 0102 2,204.400 1,444.308 1,444.308

148

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности по администрации 
города Заозерного Рыбинского района в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления

9110000850 352.288 200.000 0.000

149
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9110000850 240 352.288 200.000 0.000

150 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110000850 240 0100 352.288 200.000 0.000
151 Другие общегосударственные вопросы 9110000850 240 0113 352.288 200.000 0.000

152

Проведение выборов в органы местного самоуправления по 
администрации города Заозерного Рыбинского района в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления

9110008410 1,181.300 0.000 0.000

153 Специальные расходы 9110008410 880 1,181.300 0.000 0.000
154 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110008410 880 0100 1,181.300 0.000 0.000
155 Обеспечение проведения выборов и референдумов 9110008410 880 0107 1,181.300 0.000 0.000

156

Резервные фонды местных администраций по администрации города 
Заозерного в рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления

9110010110 20.000 10.000 0.000

157
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9110010110 240 11.000 0.000 0.000

158 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110010110 240 0100 11.000 0.000 0.000
159 Другие общегосударственные вопросы 9110010110 240 0113 11.000 0.000 0.000
160 Резервные средства 9110010110 870 9.000 10.000 0.000
161 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110010110 870 0100 9.000 10.000 0.000
162 Резервные фонды 9110010110 870 0111 9.000 10.000 0.000

163
Осуществление государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности административных комиссий 9110075140 60.304 58.900 58.900

164
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 9110075140 120 45.980 44.576 44.576

165 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110075140 120 0100 45.980 44.576 44.576
166 Другие общегосударственные вопросы 9110075140 120 0113 45.980 44.576 44.576

167
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9110075140 240 14.324 14.324 14.324

168 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110075140 240 0100 14.324 14.324 14.324
169 Другие общегосударственные вопросы 9110075140 240 0113 14.324 14.324 14.324

170

Субвенции на реализацию Закона края от 29.11.2005 № 16-4081 "О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных районов 
края отдельными полномочиями по расчету и предоставлению дотаций 
поселениям, входящим в состав муниципального района края" в рамках 
непроргаммных расходов органов местного самоуправления

9110076010 1,808.400 1,446.700 1,446.700

171
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9110076010 240 1,808.400 1,446.700 1,446.700

172 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110076010 240 0100 1,808.400 1,446.700 1,446.700

173

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

9110076010 240 0104 1,808.400 1,446.700 1,446.700

174

Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов поселений в 
бюджет муниципального района на осуществление части полномочий в 
области создания условий для организации досуга и обеспечения 
жителей услугами организаций культуры, в соответствии с 
заключенными соглашениями в рамках непрограмных расходов органов 
местного самоуправления

9110080190 11,450.873 11,450.873 11,450.873

175 Иные межбюджетные трансферты 9110080190 540 11,450.873 11,450.873 11,450.873
176 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9110080190 540 0800 11,450.873 11,450.873 11,450.873
177 Культура 9110080190 540 0801 11,450.873 11,450.873 11,450.873



178

Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов поселений в 
бюджет муниципального района по организации библиотечного 
обслуживания, комплектования и обеспечения сохранности 
библиотечных фондов библиотек поселения в соответствии с 
заключенными соглашениями в рамках непрграммных расходов органов 
местного самоуправления

9110080191 7,779.535 7,779.535 7,779.535

179 Иные межбюджетные трансферты 9110080191 540 7,779.535 7,779.535 7,779.535
180 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9110080191 540 0800 7,779.535 7,779.535 7,779.535
181 Культура 9110080191 540 0801 7,779.535 7,779.535 7,779.535

182

Регулирование отношений, связанных с исполнением судебных актов по 
администрации города Заозерного Рыбинского района в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления

9110080850 836.770 0.000 0.000

183
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9110080850 240 718.622 0.000 0.000

184 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110080850 240 0100 718.622 0.000 0.000
185 Другие общегосударственные вопросы 9110080850 240 0113 718.622 0.000 0.000
186 Исполнение судебных актов 9110080850 830 35.114 0.000 0.000
187 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110080850 830 0100 35.114 0.000 0.000
188 Другие общегосударственные вопросы 9110080850 830 0113 35.114 0.000 0.000
189 Уплата налогов, сборов и иных платежей 9110080850 850 83.034 0.000 0.000
190 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110080850 850 0100 83.034 0.000 0.000
191 Другие общегосударственные вопросы 9110080850 850 0113 83.034 0.000 0.000

192
Резервные фонды местных администраций в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления 9110085010 103.500 0.000 0.000

193
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9110085010 240 103.500 0.000 0.000

194 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110085010 240 0100 103.500 0.000 0.000
195 Другие общегосударственные вопросы 9110085010 240 0113 103.500 0.000 0.000

196

Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов поселений в 
бюджет муниципального района на осуществление части полномочий в 
области обеспечения жильем граждан, нуждающихся в улучшении 
жилищных условий в соответствии с жилищным законодательством, в 
целях обеспечения софинансирования к субсидии бюджетам 
муниципальных образований на предоставление социальных выплат 
молодым семьям на приобретение (строительство) жилья, по 
администрации города Заозерного Рыбинского района в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления

91100L4972 200.000 0.000 0.000

197 Иные межбюджетные трансферты 91100L4972 540 200.000 0.000 0.000
198 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 91100L4972 540 1000 200.000 0.000 0.000
199 Социальное обеспечение населения 91100L4972 540 1003 200.000 0.000 0.000
200 Условно утвержденные расходы 0.000 2,232.300 4,087.500

Итого 121,043.200 91,749.065 81,749.657


	«1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2023 год:
	1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 120 229,823  тыс. рублей;
	2) общий объем расходов бюджета города в сумме  121 043,200 тыс. рублей;
	3) дефицит бюджета города в сумме 813,377 тыс. рублей;
	4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города в сумме 813,377 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению».
	2.  Пункт 2  изложить в следующей редакции:
	«Утвердить основные характеристики бюджета города на 2024 год и на 2025 год:
	1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города  на 2024 год в сумме 91 749,065 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 81 749,657 тыс. рублей;
	2) общий объем расходов  бюджета города на 2024 год в сумме 91 749,065 тыс. рублей,  в том числе условно утвержденные расходы в сумме  2 232,300 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 81 749,657 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумм...
	3) дефицит бюджета города  на 2024 год в сумме 0,000 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 0,000 тыс. рублей»
	3. В пункте 6 слова «на 2023 год в сумме 1 178,060 тыс.рублей» заменить словами «на 2023 год в сумме 2 211,920 тыс.рублей».
	4. В пункте 15 слова «на 2023 год в сумме 1 808,406 тыс.рублей» заменить словами «на 2023 год в сумме 1 808,400 тыс.рублей».
	5. В подпункте 1 пункта 16 слова «на 2024 год в сумме 7 910,892 тыс.рублей» заменить словами «на 2024 год в сумме 10 483,278 тыс.рублей».
	6. В подпункте 1 пункта 17 слова «на 2023 год в сумме 34 667,940 тыс.рублей» заменить словами «на 2023 год в 36 875,921 тыс.рублей», в подпункте 3 пункта 17 слова «на 2023 год в сумме 200,000 тыс.рублей» заменить словами «на 2023 год в сумме 303,500 т...
	7. Дополнить пункт 18 подпунктом 3 следующего содержания:
	«3) Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов поселений в бюджет муниципального района на осуществление части полномочий в области обеспечения жильем граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий в соответствии с жилищным законодательством...
	8. Пункт 19 изложить в следующей редакции:
	«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города  Заозерного Рыбинского района Красноярского края на 2023 год в сумме 22 359,323  тыс. рублей, на 2024 год в сумме 5 838,435 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 3 343,368 тыс. рублей.
	9. Изложить в новой редакции приложения   1, 2, 3, 4, 5 к решению Заозерновского городского Совета депутатов от 26.12.2022 № 36-192Р «О  бюджете  города  Заозерного  Рыбинского района Красноярского края на 2023 год  и плановый период 2024-2025 годов» ...
	Лист1
	Лист1

